Tabela 6.1 - Projecé@o Atuarial do Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores

MUNICIPIO DE CANHOTINHO - PE

PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
PROJEGAO ATUARIAL DO RPPS - FUNDO FINANCEIRO

2017
AMF - Demonstrativo VI (LRF, Art. 4¢ § 22, inciso IV, alinea a) R$ milhares
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
EXERCICIO | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
(a) (b) (c) = (a-b) (d) = (d Exercicio
2016 1.582 5.689 -4.107 -4.094
2017 2.524 5.939 -3.415 -7.509
2018 1.919 6.313 -4.394 -11.903
2019 1.618 6.753 -5.135 -17.038
2020 1.602 6.996 -5.394 -22.432
2021 1.576 7.183 -5.607 -28.039
2022 1.518 7.645 -6.127 -34.166
2023 1.462 8.077 -6.615 -40.781
2024 1.426 8.427 -7.001 -47.782
2025 1.365 8.742 -7.377 -55.159
2026 1.337 8.884 -7.547 -62.706
2027 1.291 8.121 -6.830 -69.536
2028 1.261 9.262 -8.001 -77.537
2029 1.218 9.386 -8.168 -85.705
2030 1.200 9.301 -8.101 -93.806
2031 1.175 9.266 -8.091 -101.897
2032 1.135 9.210 -8.075 -109.972
2033 1.100 9.165 -8.065 -118.037
2034 996 9.175 -8.179 -126.216
2035 971 9.002 -8.031 -134.247
2036 943 8.811 -7.868 -142.115
2037 907 8.628 -7.721 -149.836
2038 886 8.364 -7.478 -157.314
2039 862 8.090 -7.228 -164.542
2040 835 7.818 -6.983 -171.525
2041 798 7.560 -6.762 -178.287
2042 769 7.259 -6.490 -184.777
2043 738 6.950 -6.212 -190.989
2044 696 6.670 -5.974 -196.963
2045 663 6.349 -5.686 -202.649
2046 629 6.025 -5.396 -208.045
2047 594 5.698 -5.104 -213.149
2048 558 5.369 -4.811 -217.960
2049 522 5.041 -4.519 -222.479
2050 486 4.714 -4.228 -226.707

(continua)



(continuagao)

SALDO FINANCEIRO

] RECEITAS DESPESAS RESULTADO DO EXERCICIO
EXERCICIO | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIO .
(a) (b) (€) = (a-b) (d) = (d_Exerclclo
Anterior) + (c)
2051 450 4.390 -3.940 -230.647
2052 414 4.071 -3.657 -234.304
2053 379 3.758 -3.379 -237.683
2054 345 3.452 -3.107 -240.790
2055 312 3.155 -2.843 -243.633
2056 280 2.868 -2.588 -246.221
2057 249 2.593 -2.344 -248.565
2058 220 2.329 -2.109 -250.674
2059 193 2.080 -1.887 -252.561
2060 167 1.844 -1.677 -254.238
2061 144 1.624 -1.480 -255.718
2062 122 1.420 -1.298 -257.016
2063 103 1.232 -1.129 -258.145
2064 86 1.060 -974 -259.119
2065 70 903 -833 -259.952
2066 57 763 -706 -260.658
2067 46 637 -591 -261.249
2068 36 527 -491 -261.740
2069 28 431 -403 -262.143
2070 21 347 -326 -262.469
2071 16 276 -260 -262.729
2072 11 216 -205 -262.934
2073 8 166 -158 -263.092
2074 5 126 -121 -263.213
2075 3 93 -90 -263.303
2076 2 67 -65 -263.368
2077 1 47 -46 -263.414
2078 1 32 -31 -263.445
2079 1 22 -21 -263.466
2080 1 14 -13 -263.479
2081 11 9 2 -263.477
2082 1 5 -4 -263.481
2083 1 3 -2 -263.483
2084 1 2 -1 -263.484
2085 1 1 0 -263.484
2086 1 1 0 -263.484
2087 1 1 0 -263.484
2088 1 1 0 -263.484
2089 1 1 0 -263.484
2090 1 1 0 -263.484

Nota: Projecdo Atuarial elaborada em 2016. Data Base: 31/12/2015.



